1

REQUERIMENTO Nº                       , DE 2018

Solicita que esta Comissão convide o Ministro do Tribunal de Contas da

União, o Senhor Aroldo Cedraz, a fim de prestar esclarecimentos sobre o

Seminário “Privatização da Eletrobras: Repercussões setoriais para a

modicidade tarifária e modelagem societária”.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24, VII, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja convidado o

Ministro do Tribunal de Contas da União, o Senhor Aroldo Cedraz, a fim de prestar

esclarecimentos sobre o Seminário “Privatização da Eletrobras: Repercussões setoriais

para a modicidade tarifária e modelagem societária”.

Sala da Comissão, em          de março 2018.

_________________________________       ________________________________

       Dep. Arlindo Chinaglia - PT/SP                     Dep. Erika Kokay – PT/DF

________________________________________        ______________________________________

         Dep. João Daniel – PT/SE                         Dep. Patrus Ananias – PT/MG

_________________________________        _______________________________

               Dep. Paulão – PT/Al                               Dep. Pedro Uczai – PT/SC

_________________________________

       Dep. Wadih Damous – PT/RJ